ов ПРОТОКОЛ № 64

 заседания Совета Некоммерческого Партнерства
цов/

«Региональное объединение проектировщиков Кубани»

саморегулирусмой организации (далее - Партнерство).

г. Краснодар ”15" декабря 2011 г.

Время проведения заседания: 14.00.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Красноармейская, 68.

На заседании Совета Партнерства присутствуют 9 из 14 членов Совета Партнерства, в том

числе:

1. Матвеев Александр Николаевич;

2. Николайчук Екатерина Владимировна;

3. Кравцова Алла Борисовна;

4. Буравлев Анатолий Валентинович;

5. Галустян Генрих Арамович;

6. Малюк Владимир Николаевич;

7. Мех Виктор Григорьевич;

8. Лисиченко Николай Иванович;

9. Гончаренко Олег Борисович;

Совет Партнерства в соответствии с Уставом Партнерства вправе принимать решения.

На заседание Совета Партнерства приглашен директор НП «РОПК» СРО Кузнецов А.В., а

также начальник контрольного отдела Партнерства Макаров В.В. и ведущий специалист

контрольного отдела Пехтелев Г.И.

Секретарь Совета Партнерства: Пенчук Д.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информационное сообщение о прошедшей IV конференции саморегулируемых

организаций Южного Федерального округа в г-к. Геленджик.

Докл. Кузнецов А.В.

2. Об исключении из членов Партнерства ЗАО «Проектный институт

«Анапакурортпроект», ИНН2301009667, ОГРН 1022300517348 (077-4-08Ю)

за систематическую неуплату членских взносов.

Докл. Кузнецов А.В.

3. О приёме в члены Партнерства ООО «Центр Связи», г.Ставрополь.

Докл. Матвеев А.Н.

4. О выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ, о внесении изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдаче

дополнительного допуска к заявленному виду работ но подготовке проектной документации

членам Партнерства:

1) 035-4-08Ю. МУП «Архитектурно-градостроительный центр» Каневского района,

ст. Каневская.

2) 060-4-08Ю, ЗАО «Славянскагропромпроект», г.Славянск-на-Кубани.

3) 145-1-10Ю, ООО «Корпорация Акционерной компании «Электросевкавмонтаж»,

г.Краснодар.
4) 146-1-1010, ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет»,

г.Краснодар.

5) 143-1-10Ю, ООО «АрхСтройПроект», г.Краснодар.

6) 06-4-0910, ООО «Архиград», г.Краснодар;

7) 196-4-1 ІЮ. ООО «Центр Связи», г. Ставрополь.

Докл. Матвеев А.Н.

5. О внесении изменений в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду

или видам работ, которые оказывают влияние па безопасность объектов капитального

строительства в связи с дополнительным внесением суммы взноса в компенсационный фонд в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом Партнерства ЗАО «Черноморкурортпроскт».

Докл. Матвеев А.Н.

1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: директора Партнерства Кузнецова А.В., который доложил об итогах

прошедшей IV конференции саморегулируемых организаций Южного Федерального округа в

городе - курорт Геленджик.

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию об итогах проведения прошедшей

IV конференции саморегулируемых организаций Южного Федерального округа в городе -

курорт Геленджик.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. а также директора

Партнерства Кузнецова А.В., который предложил к рассмотрению вопрос об исключении из

членов Партнерства ОАО «Проектный институт «Анапакурортпроект», ИНН2301009667,

ОГРН 1022300517348 (077-4-08Ю).

ПОСТАНОВИЛИ: при проведении очередного общего собрания членов Партнерства

внести в повестку дня вопрос об исключении организации ОАО «Проектный институт

«Анапакурортпроект» из членов Партнерства в связи с систематической неуплатой

ежеквартальных членских взносов и уклонении от обязательств при проведении плановой

проверки.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласію.

3. ИО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил принять

в члены Партнерства организацию:

1) ООО «Центр Связи», г.Ставрополь.

ПОСТАНОВИЛИ: принять в члены Партнерства организацию:

1) ООО «Центр Связи», г.Ставрополь.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

4. ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил выдать

свидетельства о допуске к заявленным видам работ и внести изменения в ранее выданное

свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства и выдаче дополнительного допуска к

заявленному виду работ по подготовке проектной документации членам Партнерства

организациям:

1) МУП «Архитектурно-градостроительный центр» Каневского района, 035-4-08Ю:
- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

2) ЗАО «Славянскагропромпроект», 060-4-0810:

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

3) ООО «Корпорация Акционерной компании «Электросевкавмонтаж», 145-1-1010:

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

, - 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

4) ФГБОУ ВГІО «Кубанский государственный аграрный университет», 146-1-1010:
- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

5) ООО «АрхСтройПроект», 143-1-1010:
- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

6) ООО «Архиград», 06-4-0910:
- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

7) ООО «Центр Связи», 196-4-1110:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

3. Работы по подготовке конструктивных решений.

- 4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

-4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) МУП «Архитектурно-градостроительный центр» Каневского района, выдать

новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

2) ЗАО «Славянскагропромпроект» выдать новое Свидетельство взамен ранее

выданного с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений;

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

3) ООО «Корпорация Акционерной компании «Электросевкавмонтаж», выдать

новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

- 10. Работы но подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

4) ФГБОУ ВПО «Кубанский государственный аграрный университет», выдать

новое Свидетельство взамен ранее выданного с учетом дополнительного допуска на

выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и

управления инженерными системами;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ

включительно и их сооружений;

Отказать в выдаче допусков, в отношении следующих видов проектных работ, указанных в

заявке, в т.ч.:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

По основаниям-, несоответствие ст.2 требований № № 05.1-1 к выдаче свидетельства о

допуске к работам по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического

обеспечения, работы по подготовке сведений о перечне инженерно-технических мероприятий

(Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений. Протокол № 11

от 10.11.2011 г.).

5)000 «АрхСтройПроект», выдать повое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции,

кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

- 11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных

групп населения.

6) ООО «Архиград», 06-4-0910 выдать повое Свидетельство взамен ранее выданного с

учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

- 13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым

застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или

индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).

7) ООО «Центр Связи», 196-4-1110 выдать новое Свидетельство взамен ранее выданного

с учетом дополнительного допуска на выполнение проектных работ, в т.ч. по видам:

-1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка;

- 3. Работы по подготовке конструктивных решений.

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и

канализации;

- 4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления

инженерными системами;

- 5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их

сооружений;

- 5.4. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ

включительно и их сооружений;

- 5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем;

- 10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.

-11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп

населения.

-13. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем (генеральным проектировщиком).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

5. ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Партнерства Матвеева А.Н.. который предложил внести

изменение в ранее выданное свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с

внесением суммы взноса в компенсационный фонд в размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом

Партнерства:

1) ЗАО «Черноморкурортпроект».

ПОСТАНОВИЛИ: принять решение о внесении изменений в ранее выданное свидетельство

о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства в связи с внесением суммы взноса в компенсационный фонд в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей членом Партнерства:

1) ЗАО «Черноморкурортпроект».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

Председатель Совета

Партнерства А.Н.Матвеев

Секретарь

Д.Г.Пенчукэвета партнерства

В. Кузн

20/7 г.

Директор
НП”Р0ПК”СР0

»Аи

рл /л*?# Іі

Прошито, прономеровано,
скреплено печатью^ ' лис